Diário   Oficial Página 110   terça-feira, 20 de Julho de 2021 Nº 28.045
<BEGIN:1263726:110>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 537/2020/
GP/DETRAN/MT de 04 de novembro de 2020, com publicação no Diário
Oficial em 05 de novembro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados o Pregão Eletrônico nº 23/2021/DETRAN/MT.
OBJETO: Contratação de empresa, sob demanda, para fornecimento de
extintores de incêndio, materiais acessórios e prestação de serviços de
inspeção, manutenção e recarga de extintores com substituição de peças
para atender a demanda das unidades do DETRAN-MT localizadas em
Cuiabá e Várzea Grande, bem como, interior do Estado.
LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do
dia 20/07/2021 até às 08h00min do dia 05/08/2021 (horário local).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/08/2021 ÀS 08h30min (horário local).
RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de
Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de Transpa-
rência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/
pregao.
INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 19 de julho de 2021.
MAIKO FRAIDA FERREIRA

Pregoeiro
DETRAN/MT

<END:1263726:110>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1263844:110>

AVISO CONTINUIDADE DE SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2021/MTI

O Pregoeiro Oficial do Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
designado para o Pregão Eletrônico nº. 004/2021/MTI (Processo n°
489905/2019), cujo objeto é Contratação de empresa para prestação
de serviços continuados de manutenção preventiva, corretiva e sob
demanda nos equipamentos e instalações elétricas e de refrigeração
do data center da MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da
Informação, com fornecimento de mão de obra, materiais de consumo,
insumos e todos os ferramentais necessários à execução dos serviços,
pelo período de 36 (trinta e seis) meses, vem a público informar que a
Sessão de Pregão terá continuidade no dia 21/07/2021 (quarta-feira) às
09h00min - horário de Cuiabá/Mato Grosso, para divulgação do resultado
da análise dos documentos de habilitação e continuidade do certame.

Cuiabá-MT, 19 de julho de 2021.
(Original assinado nos autos)

Murilo Nunes de Oliveira
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<END:1263844:110>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1263735:110>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2021/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ
17.816.442/0001-03.
CONTRATADA: Sal Aluguel de Carros LTDA, CNPJ: 19.226.325/0001-15.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços
continuados de locação de veículos.
VIGÊNCIA: 36 meses, de 07/07/2021 a 07/07/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 04501.
Programa: 036/504. Projeto Atividade: 2006/1202. Elemento de Despesa:
3.3.90.39.000. Fonte: 100/300/196/396.
VALOR GLOBAL: R$ 559.143,00
DATA DE ASSINATURA: 06 de julho de 2021.
PROTOCOLO Nº: 179168/2021
ASSINAM: Pela Contratante, ELIAS BARBOSA DE NOVAES e pela
Contratada ALEXSSANDRO NEVES BOTELHO.
A integra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do
Governo do Estado de Mato Grosso.
<END:1263735:110>

<BEGIN:1263737:110>

PORTARIA Nº. 045/2021

O Presidente da MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a
função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto de Contrato.

Art. 2º Os servidores ficam autorizados a praticar todos os atos necessários
para garantir a regular execução contratual e desenvolverão os trabalhos
sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.

CONTRATO Nº CONTRATADA FISCAL
014/2021/
MTPAR

SAL ALUGUEL DE CARROS
LTDA, CNPJ: 19.226.325/0001-
15.

TITULAR: FRANCISCO
BARBOSA DE AQUINO.
MATRICULA: 1096.
SUBSTITUTO: JOSE
BARBOSA DE OLIVEIRA
JUNIOR. MATRICULA: 1142.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, surtindo
efeitos a partir do início da vigência do contrato.

Cuiabá-MT, 12/07/2021
ELIAS BARBOSA DE NOVAES

Diretor Presidente - em substituição legal
MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

<END:1263737:110>
<BEGIN:1263745:110>

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 010/2021/
MTPAR

DISTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ
17.816.442/0001-03.
DISTRATADA: Engetela Comercio e Servicos EIRELI, CNPJ:
12.721.248/0001-20.
OBJETO: O presente instrumento tem como objetivo a rescisão amigável
do contrato 010/2021/MTPAR.
DATA DE ASSINATURA: 21 de junho de 2021.
ASSINAM: Pela distratante, WENER SANTOS e pela distratada
ALEXSSANDRO NEVES BOTELHO.
<END:1263745:110>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT